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Kaskisten kaupunki - Kaskö stad

Lausunto

21.11.2018 HALL 188/2018

Asia:  VM085:00/2018, VM/1352/03.01.00/2018

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kuntalain muuttamisesta (mm. erityisen 
vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn 
perusteet)

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Taseen kertynyt yli-/alijäämä ei ole vertailukelpoinen mittari kuntien välillä eikä se kaikilta osin anna 
oikeaa kuvaa kunnan taloustilanteesta, koska ylijäämä voi olla kirjanpidollista eikä rahoituksellista.

On hyvä, että uudistuksessa on huomioitu kuntien uudenlaiset investointien rahoitus- ja 
hankintamallit ottamalla laskelmiin mukaan vuokravastuut perinteisten lainojen lisäksi.

’Liikennevalomalli’ on hyvä uudistus, joka antaa kunnalle varoitusmerkit ja siten aikaa reagoida 
kriisiytymässä olevaan taloustilanteeseen.

Konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde, raja-arvo 80 %

Tunnusluku kuvaa hyvin lyhyen aikavälin taloustilannetta kunnassa. 

Kunnan tuloveroprosentti, raja-arvo 2,0 prosenttiyksikköä kaikkien kuntien painotettua keskimääräistä 
tuloveroprosenttia suurempi

Tuloveroprosentti mittarina on helposti ymmärrettävä ja selkeä, vaikka ei kaikilta osin kuvastakaan 
kunnan taloudenhoidon tasoa. Raja-arvon korottaminen 1 prosenttiyksiköstä 2 prosenttiyksikköön 
on parannus. 

Konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä, raja-arvo 50 % keskimääräistä suurempi

Vuokravastuiden ottaminen mukaan laskelmiin on perusteltua, koska tällöin laskelmiin tulee mukaan 
perinteisten lainojen lisäksi myös kiinteistöleasingvastuut.
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Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate, raja-arvo 0,8

Kunnan velanhoitokyvyn mittariksi on ehdotuksessa valittu laskennallinen lainanhoitokate. 
Vuosikatteen riittävyyttä verrataan laskennallisiin lainanlyhennyksiin ja korkokuluihin. 
Laskennalliseksi keskimääräiseksi laina-ajaksi on esitetty kahdeksan vuotta eli tunnuslukua 
laskettaessa jaetaan konsernin lainamäärä kahdeksalla. Lainoissa huomioidaan sekä pitkä- että 
lyhytaikaiset lainat. 

Uusista kriisikuntamittareista on laskennallinen lainanhoitokate vaikeaselkoisin. Laskennallinen 
kahdeksan vuoden laina-aika on lyhyt, silloin kun kyseessä on pitkälaiset lainat.

Monipaikkaisuuden huomioon ottaminen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämisessä sekä 
kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat teknisluonteiset muutokset

Ei lausuttavaa.
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